
 
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 7 września 2023 r. 

Poz. 1812 

 

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA ZDROWIA  

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie nadania statutu 
Głównemu Inspektoratowi Farmaceutycznemu 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie nadania statutu Głównemu Inspektoratowi Farmaceutycz-
nemu (Dz. U. poz. 1115), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie nadania statutu 
Głównemu Inspektoratowi Farmaceutycznemu (Dz. U. poz. 1795); 

2) rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 lipca 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie nadania statutu 
Głównemu Inspektoratowi Farmaceutycznemu (Dz. U. poz. 1499). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie nadania statutu 
Głównemu Inspektoratowi Farmaceutycznemu (Dz. U. poz. 1795), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r.”; 

2) § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 lipca 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie nadania statutu 
Głównemu Inspektoratowi Farmaceutycznemu (Dz. U. poz. 1499), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Minister Zdrowia: wz. W. Kraska 
 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1812 
 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Zdrowia 
z dnia 18 sierpnia 2023 r. (Dz. U. poz. 1812) 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Głównemu Inspektoratowi Farmaceutycznemu 

Na podstawie art. 112 ust. 4 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 oraz 
z 2023 r. poz. 605 i 650) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Głównemu Inspektoratowi Farmaceutycznemu nadaje się statut, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie nadania statutu Głównemu Inspek-
toratowi Farmaceutycznemu (Dz. U. poz. 973). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia2). 
  

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 14 sierpnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1616). 
2) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 22 czerwca 2021 r. 



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1812 
 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
18 czerwca 2021 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1812) 

STATUT GŁÓWNEGO INSPEKTORATU FARMACEUTYCZNEGO 

§ 1. Główny Inspektorat Farmaceutyczny, zwany dalej „Głównym Inspektoratem”, jest urzędem administracji rządo-
wej obsługującym Głównego Inspektora Farmaceutycznego. 

§ 2. Główny Inspektor Farmaceutyczny kieruje Głównym Inspektoratem przy pomocy Zastępcy Głównego Inspektora 
Farmaceutycznego, dyrektora generalnego oraz kierowników komórek organizacyjnych wymienionych w § 3. 

§ 3. W skład Głównego Inspektoratu wchodzą: 

1) Biuro Głównego Inspektora Farmaceutycznego; 

2) Biuro Dyrektora Generalnego; 

3)3) Departament Nadzoru Farmaceutycznego; 

4)3) Departament Inspekcji; 

5) Departament Prawny; 

6)4) Departament Kontroli Wewnętrznej i Zarządzania Zgodnością. 

                                                           
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 lipca 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

nadania statutu Głównemu Inspektoratowi Farmaceutycznemu (Dz. U. poz. 1499), które weszło w życie z dniem 17 sierpnia 2023 r. 
4) Dodany przez § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie nadania statutu 

Głównemu Inspektoratowi Farmaceutycznemu (Dz. U. poz. 1795), które weszło w życie z dniem 1 września 2022 r. 




